[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
                                                              Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  Федорковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  24.04.2012   № 58
д Федорково

О внесении изменений  в постановление Администрации Федорковского сельского поселения № 67 от 11.12.2009

Во исполнение Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года №460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Федорковского сельского поселения № 67 от 11.12.2009 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Администрации Федорковского сельского поселения,

изложив  План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Администрации Федорковского сельского поселения (далее План) в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в   газете «Приильменская правда» и  на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения (admfedorkovo.ru)  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
Глава сельского поселения                                                      Б.А. Степанов

Утвержден

постановлением Администрации

Федорковского сельского поселения

от 24.04.2012   № 58

ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления

Администрации Федорковского сельского поселения

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3

	1. Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1 Организация работы по разработке и принятию правовых актов, направленных на противодействие коррупции на территории сельского поселения
	в течение всего периода
	Ведущий специалист-юрист

	в течение всего периода

	1.2 Подготовка изменений в действующие правовые акты Администрации сельского поселения по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями в федеральном и областном законодательстве
	в течение всего периода
	Ведущий специалист-юрист

	1.3 Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения

	в течение всего периода
	Ведущий специалист-юрист

	2. Разработка и внедрение административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), предоставляемых Администрацией сельского поселения

	2.1. Завершение работы по разработке и утверждению административных регламентов по исполнению муниципальных функций и административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг

	        01.08.2012 года
	Специалисты Администрации

	2.2. Осуществлять ведение Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  Администрацией Федорковского сельского поселения
	постоянно

	Ведущий специалист-юрист

	                                 3. Совершенствование механизма деятельности по размещению муниципальных заказов

	3.1. Осуществление контроля за соблюдением заказчиком, органом местного самоуправления Администрацией  Федорковского сельского поселения , уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов,  законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

	постоянно
	Ведущий специалист-юрист

	4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

	4.1 Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим зако-нодательством Российской Федерации
	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации

	4.2 Организация проверок достоверности персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, представляемых гражданами при приеме на муниципальную службу

	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации

	4.3 Организация и проведение проверок достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах иму-щественного характера, представляемых муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации

	4.4 Проверка выполнения муниципальными служащими обязанности сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных правонарушений, а также привлечение к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности
	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации

	4.5 Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Федорковского сельского поселения в сети Интернет сведений о решениях кадровых вопросов в органах местного самоуправления по замещению должностей муниципальной службы
	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации

	                             5. Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением сельского поселения

	5.1 Проведение служебных проверок по заявлениям, обращениям граждан и организаций на действия муниципальных служащих, руководителей подведомственных учреждений, принятие мер по привлечению виновных к ответственности

	По мере поступления заявлений
	Главный специалист Администрации

	6. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Великого Новгорода

	6.1 Информирование жителей сельского поселения через средства массовой информации и официальный сайт Администрации Федорковского сельского поселения в сети Интернет о реализации антикоррупционной политики.
	         1 раз в полугодие
	Главный специалист Администрации

	6.2 Организация выступлений в средствах массовой информации представителей Администрации сельского поселения, посвященных борьбе с коррупцией
	в течение всего периода
	Главный специалист Администрации